
HERMAGO"..,

Datum: 09.07.2024

Zahl: GKR/0110-01/2024

(Bei Eingaben bitte die Geschäftszahl anführen)

Auskünfte: Hr. Oberkofler

Telefon: +43 (0)5 0536/63690

Fax: +43 (0)5 0536/63701
E-Mail: hermagor(gvg-he.gde.at

Internet: www.region-hermagor.at

VERORDNUNG

der Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Karnische Region vom 09.07.2024, Zahl:
GKR/0110-01/2024, mit vt/elcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2024 geändert wird
(Stellenplanänderung 2024).

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes - K-GBG, LGBI. Nr. 56/1992,
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 90/2023, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner
Gemeindevertragsbedienstetengesetzes - K-GVBG, LGBI. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des
Gesetzes LGBI. Nr. 90/2023, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner
Gemeindemitarbeiterinnengesetzes - K-GMG, LGBI. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des
Gesetzes LGBI. Nr. 90/2023, wird verordnet:

§1
Stellenplan

(1) Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden im Verwaltungsjahr 2024 folgende
Planstellen festgelegt:

Stellenplan nach

i  K-GBG

..... «-T

Stellenplan nach

Lfd. Nr.
Beschäftigungs
ausmaß in %

VWD-

Gruppe
OKI. GKI.

Stellen

wert
Punkte

1 100,00
15 57

2 100,00
11 45

3 50,00
4 24

4 85,00
9 39

Gemeindeverband Karnische Region, Sitz: Bezirkshauptmannschaft Hermagor Hauptstraße 44, 9620 Hermagor
Bankverbindung: Kärntner Sparkasse. Filiale Hermagor, IBAN: ATeJ 2070 6050 0003 6359 BIO: KSPKAT2K



§2
Inkrafttreten

(1) Die Verordnung tritt am 01. August 2024 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Verbandsversammlung vom
11.12.2023, Zahl: GKR/0110-01/2023, außer Kraft.

Der Vorsitzende:

ny Rull)

Gemeindeverband Karnische Region, Sitz: Bezirkshauptmannschaft Hermagor Hauptstraße 44, 9620 Hermagor
Bankverbindung: Kärntner Sparkasse, Filiale Hermagor, IBAN: AT67 2070 6050 0003 6359 BIG: KSPKAT2K


